Тульская область

	Муниципальное образование Веневский район

	Администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от   14.06.2022
	№  561

Об утверждении Положения
о чествовании юбиляров, проживающих на территории
муниципального образования Веневский район
В соответствии с решением Собрания представителей муниципального образования Веневский район от 08 июня 2022 года № 52/327 «Об утверждении Положения о проведении на территории  муниципального образования Веневский район  праздничных мероприятий  и чествования юбиляров», Уставом муниципального образования Веневский район постановляю:
1. Утвердить Положение «О чествовании юбиляров, проживающих на территории муниципального образования Веневский район» (приложение).
2. Отделу по МСУ и информационным технологиям администрации муниципального образования Веневский район (Зайцева О.Ю.) разместить  настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования Веневский район.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Веневский район Казеннова А.И.
4. Постановление вступает в силу со дня  подписания и распространяется на правоотношения возникшие с 1 января 2022г.
	Глава администрации
муниципального образования
Веневский район
	А.Г.Шубчинский

	Приложение
к постановлению администрации муниципального образования Веневский район
от ____________ № _______

ПОЛОЖЕНИЕ
 о чествовании юбиляров, проживающих на территории муниципального образования Веневский район
1. Настоящее Положение устанавливает порядок чествования юбиляров, проживающих на территории муниципального образования Веневский район. Основанием для чествования является возраст гражданина — 85, 90, 95, 100 и более лет. Чествование юбиляров района является выражением благодарности и уважения органов местного самоуправления своим согражданам.
2. Предложения о планируемых чествованиях юбиляров представляются в муниципальное учреждение «Хозяйственно-эксплуатационная служба» главами муниципальных образований Веневского района ежеквартально.
3. Приобретение поздравительных открыток  и праздничных подарков для чествования юбиляров осуществляет муниципальное учреждение «Хозяйственно-эксплуатационная служба».
4. Муниципальное учреждение «Хозяйственно-эксплуатационная служба» предоставляет в финансовое управление администрации муниципального образования Веневский район расчет потребности в денежных средствах для закупки поздравительных открыток и праздничных подарков. Финансовое управление администрации муниципального образования Веневский район на основании заявок выделяет средства муниципальному учреждению «Хозяйственно-эксплуатационная служба» на указанные цели в пределах средств, предусмотренных расходной частью бюджета муниципального образования Веневский район на соответствующий финансовый год.
5. Муниципальное учреждение «Хозяйственно-эксплуатационная служба» организовывает мероприятия по вручению поздравительных открыток  и праздничных подарков юбилярам.